„Non levem nobis hoc anno iterum timorem incussit gemina populi meditata in nos insurrectio, cui non aliam subministrasse materiam visi sumus, quam quod non eodem, quo illi, modo, Serenissimae Reginae defunctae parentaverimus: scilicet, quod Capellam regiam, et in ea, Aram, Cathedram, et chorum nigris non investiverimus pannis, et organum non fecerimus obmutescere; in his enim consistebat eorum luctus, ut etiam ad cantiones suas organi sono sibi interdictum haberent; Videntes itaque nos more in Ecclesia Catholica recepto, cum sono organi cultui divino vacare, [primum] murmur ciere, dein uti Excell. D. Com[m]endans castelli ipse nostro ad se vocato manifestavit palàm nobis minari coeperunt; hanc ipsam quoque credimus fuisse rationem, ob quam domus urbis consul nostrum ad se vocari fecerit; sed cum in Curia ei comparandum esset, humanissime hanc est deprecatus, utpote forum nobis incompetens, et a cujus iuris dictione exempti simus; unde ad domum Consulis noster se quidem contulit auditorus ejusdem propositionem, sed ab eo ad alloquium ultra admissus non fuit. Cum autem potestatis nostrae non esset, quidpiam luctui conforme in Capella regia disponere citra expressum Ser^{mi} Regis mandatum, recurrimus specialiter super hoc puncto per R. P. Confessarium

ad decisionem Serenissimi, qua obtenta, et Primoribus urbis significata, appropinquantibus etiam post festum S. Michæelis nundinis, omni metu, et incursione liberati sumus.“ *Literae annuae Missionis Lipsiensis ad Annum] 1727*. ARSI, *Boh* 143: 23.

3. Für den im Februar 1733 gestorbenen Kurfürsten August den Starken wurden ausgedehnte Trauerfeierlichkeiten angeordnet. Bereits im Februar wurde ein Triduum in der Leipziger Schloßkirche abgehalten und am 15. April wiederholt. Ein Trauergerüst war errichtet worden und zur Sicherstellung einer würdigen musikalischen Gestaltung wurden für die Exequien Musiker aus Böhmen herangezogen. Welcher Art die Musik war, bleibt ungenannt.⁴

„Eodem mense februo pro *Sermo* vita functo hostiam DEO litavimus per triduum ex voluntate *Sermi* Principis; iterumque 15 Aprilis, et biduo subsequenti magnæ illius animæ justa persolvimus, mausoleo, quantum loci angustia capiebat, gratiosè erecto, honori Augusti nominis immortalì. Ad reddendas exequias solenniores musicos ex vicina nobis Bohemia adscivimus, primaque exequiarum die noster Encomiasten egit, eo proposito, ut simul mausolei thema dilucidè proponeret, scilicet, *Ser*m Regem nostrum placuisse regno, placuisse Ecclesie, placuisse caelo, magna sui et societatis com[m]endatione. Ad hoc lugubre spectaculum, non facile dictu est, quanta Spectatorum, tum Senatorii ordinis, tum doctoratûs laurea insignitorum frequentia conflueret, adeò, ut tanto accurrentium numero Capella impar esset recipiendo.“ *Annuae Literae Missionis Lipsiensis ad annum 1733*. ARSI, *Boh* 150: 35.